

Sdělení k žádosti o informace ze dne 02.11.2017

Vážený pane Míko,

k Vaší žádosti o informace ze dne 02.11.2017 kterou žádáte o sdělení:

1. počtu uzavřených darovacích smluv od 1. ledna 2016 do 1. října 2017 dle zákona č. 89/2012 Sb.,
2. která osoba má vůči obci pohledávku s nejvyšší nominální hodnotou, která je po splatnosti více jak 30 dnů,

si dovoluujeme ve lhůtě k tomu stanovené sdělit následující:

k ad. 1 shora:

Počet uzavřených darovacích smluv od 01.01.2016 do 01.01.2017 dle zákona č. 89/2012 Sb.:
18 smluv.

k ad. 2 shora:

Obec Vlasatice se domnívá, že i při poskytování informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, je z její strany nutné brát ohledy na skutečnost, že některé z jimi poskytovaných informací jsou soukromé, a tudíž chráněny relevantními právními předpisy, a že musí přihlídnout i k základnímu právu osob na ochranu soukromí, s tím, že při zveřejňování osobních dat je z její strany nutné zvážit i právo na ochranu soukromí dotčených osob, tak aby byla zajištěna spravedlivá rovnováha mezi dodržováním základního práva na svobodu projevu, v jeho rámci pak práva na informace ve veřejném zájmu, na straně jedné, a dodržováním práva na soukromí na straně druhé.

Právo na přístup k informacím ve veřejném zájmu je zaručeno, avšak toto právo není absolutní, ale je omezené resp. podmíněné nezbytností těchto informací pro výkon svobody projevu, zahrnující právo přijímat a rozšiřovat informace.

Obec Vlasatice jako povinná osoba by v rámci poskytování informace měla zvážit smysl a účel právních předpisů, kdy účelem vyžádání informace by mělo být přispění k diskusi o věcech veřejného zájmu; poskytnutá informace samotná by se měla týkat veřejného zájmu; žadatel o

informaci by měl plnit úkoly či posláni dozoru veřejnosti a informace musí existovat a být dostupná. V případě, že povinná osoba neshledá splnění podmínek, soudí, že odmítnutí poskytnutí informace není porušením její povinnosti poskytovat přiměřeným způsobem informace o své činnosti, neboť právo na informace ve veřejném zájmu není absolutní, a to zejména pokud jeho výkon zasahuje do práva na ochranu soukromého života, což je nutno v každém jednotlivém případě poměřit a zajistit spravedlivou rovnováhu.

Obec Vlasatice se domnívá, že v tomto případě je poskytnutí požadovaných informací zřetelným zásahem do práva fyzické osoby na ochranu před zasahováním do soukromého života a do práva na ochranu před neoprávněným zveřejňováním osobních dat. Jako žadatel rovněž ve své žádosti žádným způsobem nezmiňujete účel, k jakému mají být požadované osobní údaje užity ve veřejném zájmu, a v čem tento veřejný zájem má spočívat.

S ohledem na shora uvedené tedy sdělujeme:

Osoba, která má vůči obci pohledávku s nejvyšší nominální hodnotou, která je po splatnosti více jak 30 dnů, je osobou fyzickou, která již zemřela (shora uvedená práva ji přísluší i po smrti), přičemž se jedná o dluh obce vůči této osobě ve výši 5.158,- Kč, kdy tato částka je přeplatkem z poskytnuté úplaty za plnění spojená s užíváním předmětu nájmu dle nájemní smlouvy.